
RECLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
PARA OS MÓDULOS TEMÁTICOS QUE CONTEMPLAM O CONTEÚDO DE PATOLOGIA, DO 

CURSO DE MEDICINA - SEMESTRE LETIVO DE 2025/2.

Considerando que:

a) O item 19.2 do Edital de Monitoria dispõe que casos omissos no presente Edital serão resolvidos 
pela Diretoria Acadêmica, ouvida a Coordenação de Curso;

b) Houve desistência de um candidato à bolsa de monitoria, em função do item 4.2 do Edital de 
Monitoria;

      A Diretoria Acadêmica, em comum acordo com a Coordenação do Curso de Medicina, resolve:

1. Reclassificar e convocar o candidato subsequente, classificado como monitor-voluntário.

MONITOR BOLSISTA

Classificaçã
o

Candidato Nota da Prova 
Teórica

Nota final 
Disciplina/Módulo

*

Nota de 
Classificação

1° THIAGO ZANOTELLI 
BONATTO CUNHA

9,3
9,18 9,24

2° ARTHUR CANCEGLIERI 
BALDOTTO

8,6
9,82 9,21

 

MONITOR VOLUNTÁRIO

Classificaçã
o

Candidato Nota da Prova 
Teórica

Nota final 
Disciplina/Módulo

*

Nota de 
Classificação

1° IZABELA SILVA BRÊDA 8,8 8,8 8,8
2° ESTER SILVA FERRETE 7,9 9,54 8,72

Colatina, 08 de agosto de 2025.

Rusilania Tozi Barbieri
Coordenadora Adjunta do Curso de Medicina

Centro Universitário do Espírito Santo UNESC


	MONITOR BOLSISTA
	
	MONITOR VOLUNTÁRIO

		2025-08-08T15:44:12-0300




